[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2016г.                                      с. Зеленое                                                    №  57
Об утверждении Перспективного плана работы
 МКУК «ДК «Колос» на 2017 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУК «ДК «Колос» на 2017 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУК «ДК «Колос» на 2017 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И. о. Главы

Опытненского сельсовета                                                                          В.А. Левенок
Приложение к решению
Совета депутатов

от 22.12.2016г № 57
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ МКУК  ДК «Колос»

на 2017 год

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Рождественская Дискотека

	04.01
	Южакова Т.В.

	2.
	Мастерская  «Рождественский сувенир»
	05.01
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	3.
	«Свет небесного чуда» - рождественская викторина

для детей
	06.01
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	4.
	Клуб «Селянка» «Рождественские посиделки» для старшего поколения
	07.01
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	5.
	«Вот и снова Рождество – сил небесных торжество»  выставка рисунков
	06.12-09.12
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	6.
	Квестпо здоровому образу жизни «Найти и обезвредить!»
	08.01
	Южакова Т.В.

	7.
	Мульткафе «Тролли»
	09.01
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	8.
	В рамках «Года экологии» «Чуть помедленнее кони…» - вечер посвященный памяти Владимира Высоцкого
	20.01.
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

Бледнова Г.В

Семенова Н.Ю.

	9.
	«Как на Танины именины»

Игровая программа
	28.01
	Леонова Л.С. Южакова Т.В.

	ФЕВРАЛЬ

	10
	Участие во II  районном конкурсе чтецов и авторов любителей «Пою моё отечество»
	10.02

РДК «Дружба»
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	11.
	Выставка детских рисунков «Мы  за мир»

	15.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	12.
	Игровая программа
«Русский солдат умом и силой богат» посвященная Дню защитников отечества.
	22.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	13
	«Сударыня Масленица» интерактивная фольклорная программа
	26.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	14
	Клуб «Селянка»

- «Родные песни поём все вместе!».
	28.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	МАРТ

	15
	Праздничный концерт «Весна, цветы и комплименты»

	6.03.

	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	16
	Праздничный концерт  «Мама, солнце и весна!»
	07.03.

Д. Заря
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	17
	Клуб «Селянка»

«Весенний переполох»
	12.03
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	18
	Участие во IIрайонном празднике «Широка душа казачья»
	19.03

РДК «Дружба»
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	19
	Межпоселенческий конкурссреди работников культуры«Звёздная дорожка».
	19.03
	Южакова Т.В.

	20
	Организация детского отдыха в период школьных каникул (по отдельному плану)
	В течение каникул
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	АПРЕЛЬ

	21
	Развлекательная программа «По морю смеха, под флагом Улыбка»
	01.04
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	22
	В рамках года Экологии Просмотр фильма «Живая и мертвая вода» + беседа-обсуждение
	02.04
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	23
	Участие в V Районной неделе здоровья в рамках проекта «Усть-абаканский район территория НЕзависимости».
	03.-09.04
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	24
	Тематическая дискотека

«Здоровым быть - здорово»
	07.04
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	25
	Антинаркотическая акция «Пожизненный плен»
	08.04
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	26
	Участие в районном конкурсе юных талантов «Зажги свою звезду»
	30.04

РДК «Дружба»
	Южакова Т.В.

	27
	Участие в районном фестивале военно-патриотической песни «Она звучит, не умирая…»
	28.04

	Южакова Т.В.

	МАЙ

	28
	Участие в Районном фестивале семейного творчества «Семья талантами богата»
	14.05
	Южакова Т.В.

	29
	Праздничный митинг  «Помнить- чтобы жить»
	9.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	30
	Концерт  «Победный майский день весны!»
	9.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	31
	Ежегодный проект, приуроченный к всемирному дню культурного разнообразия

Концерт творческих коллективов ДК «Колос»

«Творческое ассорти»
	21.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	32
	Открытие  проекта детской летней площадки«Нескучное лето»
	31.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ИЮНЬ

	33
	Международный день защиты детейТеатрализованная игровая программа«В стране бесконечных каникул»
	01.06
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	34
	Выставка рисунков  «Россия – начинается с тебя»
	10.06
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	35
	День памяти 22 июня
«Осколки в сердцах детей войны» вечер-беседа.
	22.06
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	36
	Праздничная дискотека на День молодёжи«Единство молодых»
	24.06
	Южакова Т.В.

	ИЮЛЬ

	37
	Вечер отдыха

«Семейный спринт»
	08.07
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	38
	Игровая программа по ПДД «Колобок в стране дорожных знаков».
	19.07
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	39
	Мульткафе
	22.07
	Южакова Т.В.

	АВГУСТ

	40
	Экологический час «Лесное царство Сибири»
	07.08
	Леонова Л.С.

	41
	Праздник Улиц родного села
	20.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	42
	Познавательная викторина «Флаг державы-символ славы»
День государственного флага
	22.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	СЕНТЯБРЬ

	43
	Познавательная программа

«В гостях  у госпожи Науки!»
	01.09.
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	44

	Открытие творческого сезона «Созвездие  талантов!»
	03.09

	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	45
	Районная антитеррористическая акция «Террору скажем-нет» ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	04.09.
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	46
	Экологический десант «Чистое озеро» в рамках празднования Дня Енисея
	25.09

Д. Заря
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ОКТЯБРЬ

	47
	Участие в VI  районном  фестивале творчества пожилых людей «Золотой  возраст»
	01.10

РДК
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	48
	Тематическая программа ко Дню пожилого человека «Сердца золотые россыпи…»
	06.10
	Леонова Л.С.

	49
	Клуб «Селянка»

«Давай тряхнем стариной»
	08.10
Д. Заря
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	50
	Викторина  «Заповедники Хакасии» году экологии посвящается
	16.10
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	НОЯБРЬ

	51
	Организация детского отдыха в период школьных каникул (по отдельному плану)

	04.11-10.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	52
	Игровая программа «Мы разные! И в этом наша сила!»

	04.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	53
	День призывника

Конкурсная программа «Русский солдат-силой богат»
	12.11
	Леонова Л.С.

Координатор по работе с молодежью

	54
	«Учимся дружить и понимать» тематическая программа посвященная Дню толерантности
	16.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	55
	Праздничный концерт  «На свете нет священней слова – Мама!»
	24.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ДЕКАБРЬ

	56
	Районная неделя SOS
Акция  в день инвалидов «Надеждой сердце озарите».
	01.12– 08.12

	Леонова Л.С.

	57
	Час памяти, посвященный Героям Отечества и выставка детского рисунка « Подвиг твой бессмертен - солдат»
	03.12
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

СОШ

	58
	Новогодний утренник для детей из малообеспеченных семей и инвалидов «Дед Мороз спешит на помощь!»
	24.12
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

СОШ

	59
	Интерактивная шоу программа для взрослых «Баба Яга против Деда Мороза»
	29.12
Д. Заря
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	60
	Новогодняя ретро – дискотека для взрослых
	30.12
	Южакова Т.В.